
  

UCHWAŁA NR XXVI/182/2016 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia29 grudnia 2016 roku 
 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 – j.t.), art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 233 pkt 3ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  
 

 
RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 
uchwala, co następuje: 

 
§1 

 
W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2016 Nr XVII/100/2015 Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 29 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące 
zmiany:               
1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2016 rok 
zwiększa się o kwotę         48 585,00 zł. 
2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2016 rok     
zwiększa się o kwotę         48 585,00 zł. 
             

§ 2 
 
W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2016 rok otrzymuje następujące 
brzmienie: 
1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2016 rok w łącznej kwocie                      28 355 970,78zł. 
 z tego: 
a) bieżące w kwocie  27 331 524,78 zł. 
b) majątkowe w kwocie 1 024 446,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały. 
2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2016 rok w łącznej kwocie                       29 710 970,78zł. 
 z tego: 
a) bieżące w kwocie  25 906 322,78 zł. 
b) majątkowe w kwocie 3 804 648,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 2do niniejszej uchwały. 
3. Zmianie ulega załącznik „Plan wydatków majątkowych na 2016 rok”. Aktualne brzmienie 
przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4. Zmianie ulega załącznik „Dotacje udzielane w 2016 r.  z budżetu podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych.”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały 
 

 
 
 



  

§ 3 
 
W wyniku wprowadzonych zmian, wynik budżetu – deficyt  nie ulega zmianom i wynosi              
1 355 000 zł. 
 
 

 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016.

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

   

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXVI/182/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
z dnia 29 grudnia2016 roku. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
 
 
I. Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2016 rok dokonano według następujących 
tytułów(zał. Nr 1,): 
1. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu dofinansowania kształcenia pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy na podstawie zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy                 
w Grójcu + 13 017,00 zł.(dz. 750Administracja publiczna rozdz. 75023Urzędy gmin § 0970 + 
13 017,00zł.). 

2. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnejna wniosek Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 listopada 2016r.  w ramach 
środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w związku z wypłaconą odprawą 
emerytalną dla nauczyciela Publicznego Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą oraz 
wypłaconą odprawą dla nauczyciela Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście nad 
Pilicą w związku z likwidacją stanowiska pracy + 34 536,00 zł. (dz. 758 Różne rozliczenia 
rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  § 
2920 + 34 536,00 zł.). 

3. Zwiększa się plan dochodów bieżących w związku z przyznaniem stypendium Prezesa Rady 
Ministrów dla ucznia szczególnie uzdolnionego w Liceum Ogólnokształcącym+ 1 032,00 zł. 
(dz. 801Oświata i wychowanie rozdz. 80120Licea Ogólnokształcące§ 0970 + 1 032,00 zł.). 
 

II. Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2016 rok dokonano według następujących 
tytułów(zał. Nr 2,): 
1. Zwiększa się plan wydatków bieżącychz przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia 

w Urzędzie Miasta i Gminy (zakup oleju opałowego do ogrzewania)+ 27 536,00 zł.(dz. 750 
Administracja publiczna rozdz. 75023 Urzędy gmin  § 4210+ 27 536,00 zł.). 

2. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na szkolenia pracownikóww 
Urzędzie Miasta i Gminy + 13 017,00 zł. (dz. 750 Administracja publiczna rozdz. 75023 
Urzędy gmin  § 4700 + 13 017,00 zł.). 

3. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę stypendiumw związku 
z jego z przyznaniem przez Prezesa Rady Ministrów dla ucznia szczególnie uzdolnionego w 
Liceum Ogólnokształcącym + 1 032,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80120 
Licea Ogólnokształcące § 3250 + 1 032,00 zł.). 

4. Zwiększa się plan dotacji podmiotowej do udzielenia z budżetu Gminy w 2016 roku dla 
samorządowej instytucji kultury – Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury na podstawie 
złożonego wniosku o zwiększenie dotacji + 7000,00 zł. (dz. 921Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego rozdz. 92109Domy i ośrodki kultury § 2480 + 7 000,00 zł.). 

5. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w zakresie następujących zadań 
inwestycyjnych: 

 „Modernizacja kotłowni w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym 
Mieście nad Pilicą” – 33 000,00 zł.(dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 
80101Szkoły podstawowe § 6050– 33 000,00 zł.) 

 „Modernizacja kotłowni w budynku Publicznego Gimnazjum w Nowym Mieście nad 
Pilicą”- 32 000,00 zł.(dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80110Gimnazja § 6050– 
32 000,00 zł.) 



  

   

 „Modernizacja kotłowni w budynku Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście 
nad Pilicą’ – 29 000,00 zł.(dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80120Licea 
ogólnokształcące § 6050– 29 000,00 zł.), 

6. Przeniesienia planu wydatków bieżących między poszczególnymi podziałkami klasyfikacji 
budżetowej w ramach działów wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie 
bieżących wydatków. 
 

III. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
kwota wyniku budżetu (deficyt) oraz kwota przychodów i rozchodów budżetu w 2016 roku 
nie uległy zmianom. 

 
 


